† Etiam Romanis hanc fuisse consuetudinem, diximus ex Martiali (y):

Hostibi, Phœbe, vovet totos à vertice crines:
Encolpus, domini centurionis amor,
Grata Pudens meriti tulerit cum præmia pili,
Quam primum longas, Phœbe, recide comas..
Dum nulla teneri sordens lanagine vultus,
Dumq; decent fusæ lacæta colla jubæ.

† Inveniebantur prætereà non pauci, qvi cum ex ephebis egressi essent fluminibus ac stagnis capillum & barbam devoverent (z). De Memnone enim Auroræ filio-testis est Philostratus, qvod Nilo juvenile suum detonderit capillitum. Sic Achilles Sperchio Thesfaliæ amni crinem rutilum dedicasse memoratur (a). Id qvod tangit etiam Statius (b):

Et quam Sperchio tumidus servabat Achilles.

† Causa vero, cur præcipue fluminibus capillos voverint, reddi solet ex Philosophiâ Thaletis, quem nemo ignorat rerum omnium sive principium sive elementum primum statuisse aquam. Ajunt ergo ideo fluminibus dedicatas fuisse capillorum primitias, ut intelligeretur rerum & ortum & incrementa cepisse ex aqua. Eadem facient verba, quæ leguntur apud Scholasten Pindari citante insigni superioribus temporibus Academiacæ hojus ornamento, ac nobili Critico Andreâ Rivinô (c), quem præclaras in bonas literas me-

rita

(x) Vid. Hadr. Junius cap. 4. de comâ. (y) Lib. 1. Epigr. 32. (z) Cœl. Rhod. Lib. 7. Cal. 4. Lect. antiqu. cap. 23. Hadr. Jun. de Com. cap. 4. (a) Cœl. Rhod. 1. c. (b) Lib. 3. Sylvar. (c) Disput. de Majumis cap. 7. §. 13.

rita non patiuntur absq; ve laude à nobis nominari: τας μὴ πρώτας κόμας τοις ψωταμοῖς ἀπεκείρεντο, σύμβολον τοῦ ἔξυδατο εἴναι ψάντων τὴν ἀσκησιν. Sed eo loco pro ἀσκησιν legendum putamus 100 ἀνέγησιν. † Hæc alias fortassis legit Cœlius Rhodiginus, cum scriberet (d): Inoleverat mos, ut, qui ex ephèbi essent, capillum & barbam fluminibus & Apollini primū tonderent, quem Curotrophon vocabant: sicut apud Homerum Achilles facit, & in Theseo & Plutarcho est repetitum, eo argumento, quod ex humectâ fervidâ naturâ constant animantium incrementa. Qvibus cum conferri merentur hæc Hadr. Junii (e): Adolescentes ad consistentem usque et atem comam nutritre soliti, subsequentे deinde tempore patriis eam fluminibus detonsam consecrabant, tribuentes hunc honorem aquæ, ut alimonie parenti, vitæq; conservatrici: unde & οὐρανοφόρος epitheto dicti fuere Poëtis fluvii. † Sed quid est, quod Rhodiginus οὐρανοφόρος facit Apollinis epitheton, Junius vero fluvii? Cùm alioq; constet è Suidā (f), terram potius ita cognominatam fuisse, id 101 qvod ipsum & ratio postulare videtur. † Vix dubium nobis, qvīn hauserint illi Viri decti sua ex alio Homeri interprete: ē quo & hæc verba Varinum (g) descriptissime dixeris: οὐρανοφόροι ψωταμοὶ ἐνομίζοντο Διὸς τὴν ύψοτητα καθὰ μὲν ὁ θεός οὖν Απόλλων Διὸς θεομότητα. οὐρανοφόρος δε φαμδὺ τοῦ τὴν νεότητα τρέφοντας. Sed hæc alias 102 perquirantur. † Nunc illud addendum, cujuslibet initiationis symbolum fuisse tonsuram. Ac videtur ab hoc Gentilium ritu aliquid ad Christianos etiam irrepsisse. Sanè Hadr. Junius (h), cum vestales virgines memoriam stet, crinem ad Loton arborem Romæ vetustissimam consecrationis ergo detulisse, morem hunc ait etiam nū observari in nostris vestalibus virginibus, (sacras illas intellige Moniales) ut initiandæ cirros capillorū tondereant, peculiaribusq; Divis voveant. Et Hotom. (i) ex illâ consuetudine, qvâ pueris jam vel septennibus simul coma tonderi, simul nomen solebat imponi morem derivat, in sacro confirmationis sacramento tondendi capillos. † Fuit autem & in illis initiationibus deditio nis qvædam ac servitutis nota. Nam Deo se alicui consecrare est illi se qvâsi in servitutem addicere. Sed nescias, num ab humanis ad divina, an à divinis ad humana mos ille processerit. Hoc certum, depositio nem crinum pro sacrâ qvâdam ac devotâ re habitam fuisse. Id 103 qvod de barbâ etiam intelligi debet. † Itaq; foederibus etiam 104 atq; (d) Cœl. Rhod. l. c. (e) Cap. 4. de Com. (f) Voce οὐρανοφόρος. (g) Lex. Voce οὐρανοφόρος. (h) l. c. (i) Dialog. de Baib.

(d) Cœl. Rhod. l. c. (e) Cap. 4. de Com. (f) Voce οὐρανοφόρος. (g) Lex. Voce οὐρανοφόρος. (h) l. c. (i) Dialog. de Baib.

atq̄e amicitiis barba intervenit. Priscis Longobardis maximum
fuit amoris vinculum, apud aliquem ponere barbam; Is enim in-
timo fœdere adstrictus erat, apud quem lanuginem quispam de-
posuisset (k). Nobiles quoq; Longobardorum Spoletani Duca-
tūs incolæ, qui auxilio adversus Francos Desiderio Regi Longo-
bardorum ire recusarunt, Romam profecti in fidem Pontificis ve-
nientes capillum barbamque ponebant, quod apud eos sanctioris
deditio[n]is erat argumentum (l). Quid quod vel unicus ē barba
pilus loco chirographi fuit in professione debiti? Etenim Joha-
nes Castrius Hispanus, invictæ vir fortitudinis, cum prolixam ve-
nerabilemque haberet barbam, unum ejus duntaxat evulsit pilum,
eumque oppignoravit pro ingenti pecuniâ solvendâ, quam à Goa-
nis in Indiâ civibus mutuatus fuerat pro sustinendâ Diensis urbis
obsidione, cum aliund reditus non sufficerent (m). † Tanti vi- 106
delicet olim, quibus chara fides esset, suam estimaverunt barbam.
† Itaque & jurare per eam mos obtinuit: prosternique hanc in rem 107
exempla Othonis Magni (n), & Friderici Ahenobarbi (o), Impe-
ratorum: quorum uterque, si quid per barbam promisisset, san-
ctissime observari solitus est. † Venerabilis autem barba fuit 108
non sua tantum illis, qui aliquid promittere, sed & aliena, qui quid
impetrare vellent. Quo pertinet supplicantium mos yetustisimus,
ut altera manu barba, altera genu ejus, cui supplicarent, attinge-
rent, quem aliquot Homeri atque Euripidis advocatis locis confir-
mat illustris Barthius (p), atque huc Hebræorum quoque morem
accommmodat, quem discas ex historiâ Amasæ a Joabo interemti,
quem sceleratus latro barba prehensum, quod signum habet vo-
lebat animi ipsi deyoti, inopinato vulnere contrucidavit (q).

(k) Alex. ab Alex. Lib. I. cap. 26. Gen. dier. p. 43. (l) Hotoman. dialog. de
Barb. è Paulo Diacon. (m) Hotoman. d. l. (n) Jacob. Pontan. Attic. Bell. Part.
II. Synt. I. hist. 25. p. 387. è Cranzio. (o) Joh. Agricol. adag. germ. 733. (p)
Ad Claudianum. L. I. de rapt. Proserp. p. 377. 878. (q) 2. Samuel, 20.

D

ПАРБРГА.

ΠΑΡΕΡΓΑ.

1. Judæi possunt tolerari in Republicâ.
2. Justitia universalis à Virtutibus in moralibus non differt realiter, sed tantum conceptu.
3. De essentiâ Legis est, ut sit justa.
5. Non fuit primæva qvædam bonorum communio.
6. Jus Naturæ est immutabile.
7. Voluntas non potest cogi.
8. Mores seqvuntur temperamentum.
9. Bona fortunæ ad Summum Bonum pertinet.